Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Sammelhandschrift - Cod. U. H. 5

[Ingolstadt], [1476]

Rasis, almansoris liber nonus

[urn:nbn:de:bsz:31-231602](#)

**Capit Liber rasis Qui
nititurat Non galmostr
Cubita de Capitis Do-**

 Vando cu istis affu
erit rubedo et ten
so et grauedo in fa
cie et oculus et tars
sentur calidus

Et pulsus fuit magnus
Cephalia minima est facie
da in pte in qua et do ut in
qua dolor magis infestat
Den aqua ros Et pilule olim
rosata et acetum sumat et sit
mixta agitet donec insipiat
Et sup muc infusata sup ca
put funder. Eger vero
a carne abstinet et vino et
comedit adhesia et na et tap
sus et oleum frigida et frument
frigidos. Venter aut sol
uat ex mrobialis citrino
et prunis ac tamari indigo
et zutro albisio. Si tra
no sufficerit semina malua
uisti in arco porta agitem
quoniam ad spissitudine pue
mat ex quibus emplm capiti
supponat ex psilio quo et acetum
Emplm fieri utile est. Si
aut cu istis in pulsu fuit
velocitas et in tactu sentit
caliditas. Sed nam in face
nam in utulis fuit rubedo
nam tensio in principio sol
uatur venter, den fiant
ca que diximus Naribus aut
in cruris olim viol olim cu
curbit dul aut olim nemise
aut olim a floribus salias.
Quoy quoque sup muc infi
gidatu capiti supp fudat. Et
nutriat ut pdiximus. Eger
vero odore Tamphora et
aqua ros et salices et violas
et hys silia. Si egritudo
miltu muacstat sumat opij
et Camphorae unctuq; qntu
pondarat duo grana ordci
que dissoluta in oto et de sa-

licibus mittat in aures
et in narcs. **E**t in pente
egritudo no fuit aliqd horz
que diximus de rubedo et fa
cie et fuit rubedo antiqua in
principio venter et pilulis
rotulis soluat quas ego feci.

Pul pulig 3x.
Colomotide 3iiij d3m
Camom 3ij5
Turbit an
Stricadog 3v.

fint pilule. **E**t fuit doscas x. po
Et postea venter solutus fuit
fudat caput ex oto Cambu
romo al sambatio. 3 isamo
et oto de been Mittat in
narcs. Eger quoq; odoret
algaliz, et insufflet mucus
naribus. **E**t si egritudo
miltu infestauit sumat Eu
forbi et Castorei amboz an
stet po. 3. i. 9 et dissoluta et
paucis oto sambusto mittat
in aures et mare. **I**n Ce
phala uo Calia Emplm
fronti et temporibus et ap
ponendu Emplm i Cephalon
Calida. **P** se lattice
Sicell memthe
Smidi al etru
fanfel, auella idem
ros.
Opj.

fint Emplm
Postea arco et aqua rosata
appsa fuerit et fronti appo
nar. Sup quod et mittatur
pano aceto et aqua ros in
fusus qui cu neptius fuit
ittu infudat et desup appona
Limi metu uo Cephalae fr.

F Castorei
Euforbi
Opj
Syrap an
Storare
Eute
Maruby
Que statuta et puluata mi-

stemit et aspergunt uno vete
ex quibus sunt tristis et desir-
tent. Tunc nec fuit ex uno in
uno vete aut olo costituo ut
Camo dissoluto frons multo
luminat. Horum enim luminetu-
ti antiquae Cephalae offert non
solus supporti sed auri nectu-
postea in aliquo de predictis olio
resoluti sunt. Ergo vero unum
forte et fetus dandum sit. Tunc
aut Cephalae per Ebdomadu-
m pseuernuit ergo in balneu-
mittendo et atque super caput ipsius
fudatur aqua in qua Camo-
et sanguis et strigos ar-
bitus et nemorales rotundus
sunt aut signati fudenda.
Et si Cephalae rotundie an-
gustissimis inuidat et post co-
ngestio recedat surrendu-
nt infirmo aure hora qua
vomitus consueverit dandum ei
bacellam per nos in sumo gra-
nato aut vine arterie aut
hyos sibibus infusas. Si
aut Cephalae offert pta-
nitia in sole mortis suffici-
t ex olo rosi et acetato infundi-
dato rurari poterit. Que tu-
si ex hoc non queueris, ex ab-
misi gradibus curada erit.

Si aut ad hunc modo per
seuernuit et fortior fuit et
ullo remouentur et tunc
ne ergo visu amittat et
aqua ad oculos descendat
tempore arterie sunt istud
de et extra haereditate horum quod
nisi loquimur ut per me-
metas in hoc libro. **Catu**
De Scotoria et vertigine

Onus aliquis illud nisi ante
eum est circulatus moue-
videtur et oculi tentaculatum
et caede volvitur et facies et
oculi rubuerint, in eaque hora
vene quoque post aurum sunt quod
grossus apparuerit ex ipsius
venis faceta et flora, et ven-
tose in collo et molla et tibio-
rum ponendebit. Si poterit no-

apparuerit vene et facies
non faciet rubor sanguis ex
basiliu- tis minuendo et ut
tese in tibio erit ponende
In hac pecta scotie esse et
in ea quae ante dixi capitulo
oleo rosi et aceto et infundendo
ergo vero calida cibaria vita-
dabit. Venter vero ex aperien-
te microblos atriorum quod in malo
de Cephalae dyximus soluedo
Tu autem neque in statu fuit
rubedo nam fabris cum scotia
sunt attendendo et an sit cu-
ca subuersio et naufragium que
si affuit prius domine regredij
cideremus a pilis robiis de simi
una sumat. Et a frigide absti-
nent cibis. Si autem neque
naustra neque subuersio ani-
me affuit neque taliter signum
apparuerit ventus ex pilis
robiis intons soluat. Ciba
ria quoque seca omnia vitat
Et gargarismus fiat quo
flegma exponat. In naribus
quoque post illud ponat aliquid
de hyos que moratur quo cap-
talefaciat. **Catu de frenesi**

Onus aliquis fabris stimata
conclusa inuaserit cu-
forti capitulo et oculo gra-
uicime et in facie et in oculis
volumen fuit rubedo et tu-
pitis dolor et horror luis
affuerit et in pulsu velon-
tas et secundum supfluitas
muerint signa frenesie ter-
tissime undicabuntur. Si hinc
magra ut titrina fuit et
primitur intellectus et multa
sunt alienata et vigilauerit
multa in frenesie pectora erit
Ergo uult antez opere
pedata anima et subiuenerit
ex saginis draconis et ventris
soluedo in sugo fructuum
Ventriculus vero eius sit an
ordui fel aut bis in die septa-
simus sanguis qua iuxpe sancte
habuit. Caput autem ex oxi-
ladio infundendo erit et
e purpura ex
olo rosi et
acetato